
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 23 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B301228EC4A692E22EB1A68F7C09A953



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 10/2024

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE002/2024

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE002_2024

• EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2024LI-PMSS - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024PMSSIN

• EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 026/2024FOR-FMS

• DECRETO/GP N.º 687, DE 23 DE MAIO DE 2024.  “DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DO FERIADO DE CORPUS CHRISTI, E
ANTECIPA A FEIRA LIVRE NA SEDE DO MUNICÍPIO, E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B301228EC4A692E22EB1A68F7C09A953



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2024PMSSIN 

 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto 

Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada no 

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 010/2024PMSSIN, nos termos do art. 74, II, da 

Lei 14.133/2021, considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria Jurídica 

que reconheceu ser inexigível o procedimento licitatório nos moldes do inciso II, do art. 

74, do diploma legal invocado, para a contratação de empresa para prestação dos serviços 

de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação da dupla 

“IGUINHO E LULINHA”, no dia 20 de junho de 2024, que será realizado em Praça 

Pública, em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraiá do Licuri 2024, neste 

Município de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa IL SHOWS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 39.942.698/0001-08, com sede no endereço na Rua Francisco de Assis 

Cavalcanti, 633, 1º Andar, Sala 06, Bairro Cidade Universitária, Petrolina - Pernambuco, 

CEP: 56.328-800, detentora exclusiva, nacionalmente, como representante da dupla, pelo 

valor global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

 

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitação. 

 

Publique-se. 

 

Souto Soares/BA, 20 de maio de 2024  

 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DD8FA0D658F2DD5CC667EFD40FCA048

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE002/2024
Processo Adm: Nº PA017/2024

Objeto: contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos profissionais da rede de proteção à criança e ao adolescente e elaboração de diagnós�co
sócio territorial do trabalho infan�l no município de Souto Soares

Empresas vencedoras valor total: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais): POLÍMNIA OLINTO CASSIMIRO (50607323000116) com os lotes: 1 no valor total de R$
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) IN nº 67 de 08/07/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

SOUTO SOARES (BA), quinta-feira, 23 de maio de 2024

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO
AUTORIDADE COMPETENTE

23/05/24, 09:07 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE002/2024 - BNC

https://bnccompras.com/Process/HomologationReportTerm?param1=%5Bgkz%5DroFno2hC350G7tquqILjlBV9WgsX6ZJ%2FYbQM3MH68TEfQ6SwewcrabMVw3Tjhsw8ivbicpcOP7KTP4GvmnTfSfWfT5ngQjG36Wv… 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD8D877E5D8DBE507227F600C29D77

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO DISPENSA ELETRÔNICA
Nº DE002/2024

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES- SOUTO SOARES-BA, vem comunicar o resultado do processo de DISPENSA ELETRÔNICA nº DE002/2024,
Processo Administra�vo nº PA017/2024 finalizado quinta-feira, 23 de maio de 2024 às 09:00, objeto: contratação de empresa especializada para realização de capacitação dos
profissionais da rede de proteção à criança e ao adolescente e elaboração de diagnós�co sócio territorial do trabalho infan�l no município de Souto Soares. Ficando
adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: POLÍMNIA OLINTO CASSIMIRO (50607323000116) com o lote 1 no valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos
reais),

SOUTO SOARES (BA), quinta-feira, 23 de maio de 2024

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
CONDUTOR DE PROCESSOS

23/05/24, 09:08 Extrato de adjudicação e homologação DE002/2024 - BNC

https://bnccompras.com/Process/AdjudicationExtractReport?param1=%5Bgkz%5DroFno2hC350G7tquqILjlBV9WgsX6ZJ%2FYbQM3MH68TEfQ6SwewcrabMVw3Tjhsw8ivbicpcOP7KTP4GvmnTfSfWfT5ngQjG36Wv… 1/1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F9FE534923327841B634D3996231CC

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  

CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

1 
 

                                               EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

Inexigibilidade nº 007/2024PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida José Sampaio, Centro, Souto Soares-Ba, este imóvel medindo 26m² 
(vinte e seis metros quadrados), para funcionamento temporário da Biblioteca Municipal “Atrid Fontinelle”, deste 
Municipio. 
Contratado: LORRANE DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
123.611.955-99 e portadora do RG nº 16720691-57SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Avenida José 
Sampaio, 9994, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/21. 
Data Homologação/ Ratificação: 02 de Maio de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
Contrato N° 048/2024LI-PMSS - Processo de Inexigibilidade nº 007/2024PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida José Sampaio, Centro, Souto Soares-Ba, este imóvel medindo 26m² 
(vinte e seis metros quadrados), para funcionamento temporário da Biblioteca Municipal “Atrid Fontinelle”, deste 
Municipio. 
Contratado: LORRANE DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
123.611.955-99 e portadora do RG nº 16720691-57SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua Avenida José 
Sampaio, 9994, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), perfazendo o valor global de R$2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Ação: 2057 – Manutenção da Biblioteca Municipal 
Classificação Econômica: 339036.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física    
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 02/05/2024 a 31/12/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4894F26A3DB600AF7F24C73067A32BF1

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 001/2024FMSDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento dos medicamentos Rivaroxabana 10mg e Rivaroxabana 
20mg, para garantir acesso a tratamento farmacológico de cidadãos em situação de vulnerabilidade deste 
Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Proponente/Homologado: TUANNY ANDRADE DOS ANJOS, inscrita no CNJP sob o nº 50.188.360/0001-37, 
com sede à Rua José Xavier, nº 33, Centro, Mulungu do Morro/BA, CEP: 44.885-000. 
Valor Global: R$ 9.033,60 (nove mil, trinta e três reais e sessenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 21 de Maio de 2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 026/2024FOR-FMS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento dos medicamentos Rivaroxabana 10mg e Rivaroxabana 
20mg, para garantir acesso a tratamento farmacológico de cidadãos em situação de vulnerabilidade deste 
Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Proponente/Homologado: TUANNY ANDRADE DOS ANJOS, inscrita no CNJP sob o nº 50.188.360/0001-37, 
com sede à Rua José Xavier, nº 33, Centro, Mulungu do Morro/BA, CEP: 44.885-000. 
Valor Global: R$ 9.033,60 (nove mil, trinta e três reais e sessenta centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade  
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 
Período de Vigência: 21/05/2024 a 31/12/2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D713D348736FBC34B96ACF2B9AB2E9C4

quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 23 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01309 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO  
  

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP N.º 687, de 23 de Maio de 2024. 
 

“Dispõe Sobre a Decretação do Feriado 
de Corpus Christi, e antecipa a feira livre 
na sede do município, e das outras 
providências.”  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, DECRETA:  
 
Art. 1.º Fica decretado Feriado Municipal de Corpus Christi no dia 30 de junho de 2024. 
  
Art. 2°. A feira livre da sede do Município será antecipada do dia 30.05.2024 (quinta-feira), 
para 29.05.2024 (quarta-feira), em razão do feriado de Corpus Christi.  
 
Art. 3.º - Os atendimentos aos serviços públicos essenciais, na data mencionada no artigo 
anterior deverão ser garantidos pelos órgãos da administração municipal, por intermédio de 
escalas de serviços, ou plantão.  
 
Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.  
 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 
 
 

Souto Soares/Ba, 23 de Maio de 2024. 
 

 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal = 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B301228EC4A692E22EB1A68F7C09A953


		2024-05-23T14:40:33-0300




